
Uchwała Nr XXXV-4/2014
Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 29 stycznia 2014 roku

w sprawie ustalenia na 2014 rok planu dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli  oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie,
pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli.

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku –  o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz.594, z późn. zm.), art.70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta
Nauczyciela(t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) oraz § 6 ust.2 i § 7 Rozporządzenia
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału
środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych
wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych
w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty
i wychowania oraz szczegółowych kryteriów trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r.
Nr 46, poz.430), 

Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje:

§ 1.
 Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o:

1) Gminie – należy przez to rozumieć, gminę Wołomin,
2) Burmistrzu – należy przez to rozumieć, Burmistrza Wołomina,
3) szkole - należy przez to rozumieć, także przedszkole oraz zespół szkół, dla których organem

prowadzącym jest gmina Wołomin,
4) Dyrektorze – należy przez to rozumieć, dyrektora przedszkola, dyrektora szkoły, dyrektora

zespołu szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Wołomin,
5) Nauczycielu –  należy przez to rozumieć, także wychowawcę oraz pracownika

pedagogicznego zatrudnionego w szkole,
6) kursie kwalifikacyjnym - należy przez to rozumieć kurs kwalifikacyjny z zakresu

określonego przedmiotu, prowadzonych zajęć lub przygotowania pedagogicznego
organizowanego  zgodnie  z  rozporządzeniem  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia19
listopada 2009 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz. U. z 2009 r. Nr 200,
poz. 1537 i Nr 218, poz. 1701 oraz z 2012 r. poz. 1196). 

§ 2.
Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego Nauczycieli w wysokości 0,7 % planowanych
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art.
70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie gminy Wołomin na rok 2014, dzieli
się w następujący sposób:  

1) 16 % na dofinansowanie w części lub całości opłat pobieranych przez szkoły wyższe
i zakłady kształcenia nauczycieli,

2) 18 %  na  dofinansowanie w  części  lub  całości opłat za  kursy kwalifikacyjne,
lub doskonalące, seminaria lub inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli,
w tym zajmujących stanowiska kierownicze, na podstawie skierowania, 

3) 10 %  na  dofinansowanie  w  części  lub  całości  kosztów  przejazdu  oraz
zakwaterowania  i  wyżywienia  nauczycieli,  w  tym  zajmujących  stanowiska
kierownicze,  którzy  na  podstawie  skierowania  uczestniczą  w  różnych  formach
doskonalenia  zawodowego,  a  w  szczególności  uzupełniają  lub  podnoszą
kwalifikacje,



4) 27 % na organizację warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form
doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb edukacyjnych Gminy,

5) 14 %  na organizację doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół,
6) 15 %  na szkolenie rady pedagogicznej.

§ 3.

Ustala się priorytetowe specjalności dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli
i dyrektorów: 

1) zdobywanie kwalifikacji nauczania języków obcych  w  przedszkolu  i  edukacji
wczesnoszkolnej,

2) zdobywanie kwalifikacji do prowadzenia zajęć dodatkowych w przedszkolu,
3) zdobywanie kwalifikacji z zakresu terapii pedagogicznej, logopedii i  podnoszenie

kompetencji wychowawczych,
4) podnoszenie kwalifikacji z zakresu informatyki  oraz kompetencji upowszechnienia

technik multimedialnych i cyfrowych w procesie kształcenia,
5) zdobywanie wiedzy z zakresu prawa administracyjnego, finansów publicznych,

zamówień publicznych, ukierunkowanych na podniesienie kompetencji z zakresu
sprawnego zarządzania szkołą oraz zdobywanie kwalifikacji zarządzania oświatą.

§ 4.
1. Ustala się na rok 2014 maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych

przez szkołę wyższą lub zakład kształcenia nauczycieli, w wysokości do 100 % kwoty tej
opłaty, ale nie więcej niż dwa tysiące zł (słownie:  dwa tysiące złotych) dla jednego
nauczyciela lub jednego dyrektora. 

2. Dofinansowanie opłat za kształcenie, pobieranych przez szkołę wyższą lub zakład
kształcenia nauczycieli, obejmuje opłaty poniesione w roku 2014. 

3. Dofinansowanie opłat, o których mowa w ust.1, przyznaje się na kształcenie w formach
przewidzianych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, w zakresie zgodnym
z wieloletnim planem doskonalenia nauczycieli danej szkoły oraz specjalnościami
priorytetowymi, o których mowa w § 3.

4. Dofinansowanie opłat za kształcenie, pobieranych przez szkołę wyższą lub zakład
kształcenia nauczycieli, odbywa się na wniosek nauczyciela lub dyrektora szkoły.

5. Dofinansowanie opłat, o których mowa w ust. 1-3, przyznaje:
1) Nauczycielowi - Dyrektor,
2) Dyrektorowi -Burmistrz.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli realizowanych od 1 stycznia 2014 roku.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
/-/    Krzysztof  Wytrykus                 


